
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia

I.I.S. Inveruno
Via Marcora, 109 – Inveruno (MI) Tel. 0297288182 - 0297285314
E-mail miis016005@istruzione.it - PEC miis016005@pec.istruzione.it

Codice univoco: UF5IAO - CF 93018890157 - www.iisinveruno.edu.it

Deliberazione del consiglio di istituto di Approvazione Programma Annuale 2023
Estratto dal verbale della seduta del Consiglio d’istituto del 13 febbraio 2023

Il giorno 13 del mese di febbraio dell’anno 2023 alle ore 17:30, nell’aula polifunzionale

dell’Istituto, a seguito della convocazione del Presidente prot. n. 577 del 6/02/2023, si è tenuta

la riunione del Consiglio d’istituto per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine

del giorno.:

OMISSIS

O.d.G.:

Approvazione Programma Annuale 2023

OMISSIS

Verificato che la convocazione è stata regolarmente notificata a tutti i membri del Consiglio, si

accerta che la composizione dell’organo collegiale in data odierna risulta essere la seguente:

Ad inizio seduta sono presenti:
Prof. Antonio Zito (Dirigente),
Prof.ssa Olga Dardani, Prof.ssa Ilenia Pamela Terranova,
Sig,ra Elena Macinic (Genitore),
Sig.ra Daniela Borlandelli (Genitore),
Sig.na Colombo Claudia Esther,
Sig.na Gennaro Elisa.

Il Presidente verificata la presenza dei consiglieri come sopra elencati attesta che si è raggiunto

il numero legale dei componenti presenti, dichiara l’assemblea regolarmente costituita, dichiara

aperta la seduta e pone in discussione l’argomento di cui al punto n. 2

… OMISSIS …

O.d.G.:

Approvazione Programma Annuale 2023

DELIBERA N. 16_22-23

Il Consiglio D’istituto

Visto il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo –

mailto:miis016005@istruzione.it
mailto:miis016005@pec.istruzione.it
http://www.iisinveruno.edu.it
IIS INVERUNO AOO UFF. PROTOCOLLO Protocollo 0000936/2023 del 23/02/2023 15:06:45



contabile delle istituzioni scolastiche, Decreto 28 agosto 2018 n° 129;

Viste le Istruzioni per la predisposizione del Programma Annuale 2023 - Nota prot. n. 46445

del 4 ottobre 2022, (Comunicazione preventiva delle risorse finanziarie per funzionamento

amministrativo didattico ed altre voci del Programma Annuale 2023 periodo gennaio – agosto

2023);

Vista La nota M.I.M. prot. n. 51887 del 10/11/2022 – Predisposizione e approvazione del

programma annuale 2023, che proroga al 15 gennaio 2023 la predisposizione del PA 2023;

Preso atto dell'avanzo di amministrazione al 31/12/2022;

Vista la relazione illustrativa del Dirigente scolastico stilata con la collaborazione del direttore

dei servizi generali ed amministrativi Paolino Ruggiero;

Accertata la sussistenza di finanziamenti e contributi da parte di Enti, Istituzioni e privati;

Considerata la complessiva consistenza delle risorse finanziarie allocate nel P.A. 2023;

a seguito di articolata e positiva discussione, con la seguente votazione espressa in forma

palese:

voti favorevoli sei voti contrari zero astenuti uno

DELIBERA

di approvare il Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2023, come risulta dalla

modulistica allegata:

- Modello A - Programma Annuale 2023;

- Modello B - Schede illustrative finanziarie;

- Modello C - Situazione amministrativa al 31/12/2022;

- Modello D - Utilizzo avanzo di amministrazione;

- Modello E - Riepilogo per conti economici.

unitamente alla relazione del Dirigente che illustra e descrive i contenuti e le scelte compiute in

sede di predisposizione del documento contabile e dimostra la coerenza dello stesso con le

previsioni del piano dell'offerta formativa:

In sintesi: Totale Entrate € 187.674,37 Totale Spese € 187.674,37

Ai sensi dell’articolo 4, Decreto 129/2018, con l'approvazione del programma annuale si

intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste. Resta,

comunque, fermo il dovere di procedere all'accertamento anche delle sole entrate non previste

nel programma medesimo.

Il Programma Annuale sarà pubblicato sito internet di questa istituzione scolastica.

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14

DPR 275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di

pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e



può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo

dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.

F.to F.to

l Segretario Verbalizzante Il Presidente del C.I.

Ilenia Pamela Terranova Elena Macinic
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs 39/93 ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs 39/93

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia -
Referto di pubblicazione

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga, certifica che copia della presente
delibera viene affissa all'Albo online attivo sul sito web della scuola per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Il Dirigente Scolastico
Antonio Zito

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2
del D.Lgs 39/93 ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs 39/93


		2023-02-23T15:06:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONIO ZITO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




